[image: Герб Мордовии]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

Постановление

от 21 февраля  2023г.                                                                         № 51

с.Большое Игнатово

Об установлении коэффициентов кратности руководителей
муниципальных учреждений Большеигнатовского
муниципального района к средней заработной плате работников,
возглавляемых ими  учреждений на 2023 год

В соответствии с Решением Совета депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 16 октября 2008 года № 57 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия», постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 31.10.2008г. № 361 «Об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры Большеигнатовского муниципального района к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемого ими учреждения», постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 31.10.2008 года № 358 «Об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений Большеигнатовского муниципального района к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу возглавляемого ими учреждения»,  Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Установить коэффициенты кратности руководителей муниципальных
учреждений Большеигнатовского муниципального района к средней заработной плате работников, возглавляемых ими учреждений на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения,    возникшие с 1 января 2023 года.

Глава
Большеигнатовского муниципального района                         Т.Н.Полозова

                           Приложение
       к постановлению Администрации
                                                               Большеигнатовского муниципального
                  района Республики Мордовия
«Об установлении коэффициентов кратности руководителей муниципальных учреждений Большеигнатовского муниципального района к средней заработной плате работников, возглавляемых ими учреждений на 2023 год»
                        от  21.02.2023 г. № 51

Коэффициенты
кратности руководителей муниципальных учреждений
[bookmark: _GoBack]Большеигнатовского муниципального района к средней заработной
 плате работников, возглавляемых ими учреждений на 2023год

Наименование муниципального учреждения
	Коэффициент кратности, в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия"
	1,02

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Большеигнатовский детский сад комбинированного вида» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия"
	1,05

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	1,08

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный дом культуры» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	1,08

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная районная библиотека» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	1,08

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Большеигнатовский историко-краеведческий музей» Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	0,90

image1.png